Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297530,

e-mail school_simferopolsiy-rayon14@crimeaedu.ru ОГРН 1159102007130

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                             №491

Об организации работы консультационного центра  в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом по школе от 13.06.2019 № 303а «О создании

консультационного центра»,  в соответствии с приказом управления образования от

13.06.2019 №504 «О создании и организации деятельности консультационных

центров», с целью внедрения новых форм организации психолого-педагогической

помощи родителям несовершеннолетних детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы консультационного  центра на 2022/2023 уч.год.

(приложение 1)

2. Утвердить банк данных специалистов консультационного центра на 2022/2023

уч.год (приложение 2)

3. Назначить руководителям консультационного цента заместителя директора по ВР

Миргород Анастасию Алексеевну

4. Специалистам консультационного центра в своей работе руководствоваться

Положением о консультационном центре для родителей по вопросам воспитания

и обучения несовершеннолетних детей

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по

ВР Миргород  А.А.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор школы _______________И.Ю. Мусинова

С приказом ознакомлены:

_______________ Акуратова М.В.

_______________ Лопатина А.С.

_______________ Веджатова Е.А

_______________ Карабицына М.И.

_______________ Ильясова З.Э.

_______________ Волкова Н.А.

_______________ Веджатова Е.А.

_______________ Патель З.У.

_______________ Сушко И.В.

_______________ Лотоцкая Е.В.

______________ Алтыпармак М.М.

__________ Хамицевич С.В.

_________ Ковтун Ю.Н.

_________ Миргород А.А.

_________ Слободянюк Л.И.

_________ Абдураманов Э.Р.

_________Лопатина А.С.

_________Цыганова Т.П.

_________ Бражникова В.А.

_________ Л.Б. Юсупова

_________ М.А Лоханова

Приложение  1

к  приказу №491 от 01.09.2022

План работы консультационного центра

на 2022/2023 учебный год

№  Мероприятие  Срок  Ответственный

1  Организационная работа  Сентябрь 2020  Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

3  Работа по консультированию

родителей 1-4 классов

В течение

учебного года

Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

4  Работа по консультированию

родителей 5-11 классов

В течение

учебного года

Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

5  Анализ проведенных

консультаций

Ежеквартально  Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

6  Работа по консультированию

родителей, имеющих детей с

ОВЗ

В течение

учебного года

Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра,

классные руководители

7  Работа по консультированию
родителей, имеющих детей

выпускников

Март-июнь 2022  Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

8  Работа по консультированию

родителей, имеющих детей с

деструктивным поведением.

В течение

учебного года

Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра,

кл.руководители

9  Выступления на родительских

собраниях по темам

консультаций

По графику Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

10 Анализ работы за 2021-2022

учебный год

В конце учебного

года

Администрация, педагог-

психолог, специалисты

консультационного центра

Примерные темы консультаций

1. Роль семьи в развитии способностей ребенка.

2. Возможности дополнительного образования вашего ребенка

3. Проблемы общения детей. Выражение нецензурной бранью.

4. Влияние алкоголя на общение в семье

5. Трудные подростки

6. Система поощрений и наказаний в родительской педагогике

7. Проблемы внимания

8. Как помочь ребенку в учебе

9. Как помочь ребенку сдать ГИА

10. Особенности воспитания ребенка мамой и папой

11. Правильная мотивация в учебе

12. Помощь ребенку в подготовке домашних заданий.

16. Как воспитывать ребенка без наказания.

17. Искусство наказывать и поощрять.

18. Как повысить мотивацию к обучению у обучающихся.

19. Первая трудовая практика и особенности трудового воспитания  подростка

20. Как помочь ребенку учиться

21. Особенности адаптации учащихся к условиям обучения   в основной и средней

школе

22. Уголовная и административная ответственность несовершеннолетних.

23. Права и обязанности несовершеннолетних

24. Воспитание в семье, как элемент предупреждения девиантного поведения ребенка.

25. Агрессивный ребенок. Причины агрессии и методы коррекции поведения

26. Конфликт. Как его избежать

27. Возрастные особенности развития детей

28. Особенности адаптации ребенка к условиям обучения в школе

29. Подготовка детей к школе

30. Профессиональное самоопределение

31. Психологическая подготовка к экзаменам

32. Способы снятия нервно-психического напряжения

33. Способы борьбы со стрессом

34. Школьные трудности ребёнка (проблемы внимания, памяти и т.д.)

35. Коррекции поведения детей, состоящих на учете в Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, а также на внутри школьном учете

36. Подготовка психолого-педагогических представлений на обучающихся для ППК.

http://www.vashpsixolog.ru/index.php/working-with-parents/51-interviews-advice-for-parents/433-education-school
http://www.vashpsixolog.ru/index.php/working-with-parents/51-interviews-advice-for-parents/433-education-school
http://www.vashpsixolog.ru/index.php/working-with-parents/51-interviews-advice-for-parents/433-education-school

Приложение  2

к  приказу №491 от 01.09.2022

Банк данных

специалистов консультационного центра на 2022/2023 учебный год

№

п/п
ФИО Должность

1.  Акуратова Мария Владимировна ЗДУВР

2.  Миргород Анастасия Алексеевна ЗДВР

3.  Веджатова Елена Александровна учитель (начальные

классы)

4.  Волкова Наталья Анатольевна

5.  Карабицына Марина Игоревна учитель истории и

обществознания

6.  Ковтун Юрий Николаевич учитель физкультуры и

ОБЖ

7.  Лопатина Анастасия Сергеевна Педагог-психолог

8.  Лотоцкая Елена Владимировна учитель русского языка и

литературы

9.  Мамутова Эльмира Шевкетовна учитель музыки

10.  Слободянюк Любовь Ивановна учитель математики

11.  Хамицевич Светлана Владимировна учитель информатики

12.  Абдураманов Эльми Ренатович учитель физики

13.  Сергеева Любовь Николаевна медицинская сестра

14.  Функ Ольга Павловна заведующая библиотекой

		2022-10-03T16:12:24+0300
	ул.Школьная 5А, с.Мазанка, Симферопольский р-н, РК Крым
	Ирина Юрьевна Мусинова
	Я подтверждаю этот документ